1

令和３年度 第２回保健学研究科教授会議事要旨

日 時   令和３年５月１２日（水）１３：３３～１４：０２

場 所  保健学科会議室（桜ヶ丘共通教育棟１階）

出席者  ２０人

欠席者  ３人

陪席者  ８人

議 題

【共通議題】

１．TA実施計画について

研究科長から、TA 実施計画について諮られ、運営委員長から、資料１に基づき説明があ

り、審議の結果、原案どおり承認された。

２．令和３年度非常勤講師雇用計画の一部変更について

研究科長から、令和３年度非常勤講師雇用計画の一部変更について諮られ、運営委員長か

ら、資料２に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

  なお、今回、資格審査を行った２名の履歴書について、看護師及び助産師の免許証番号の

記載がなかったため、後日、確認の上、記載をして書類を整えることとなった。

３．鹿児島大学大学院保健学研究科修士論文等審査及び最終試験の実施に関する要項の一部改

正について

  研究科長から、鹿児島大学大学院保健学研究科修士論文等審査及び最終試験の実施に関す

る要項の一部改正について諮られ、運営委員長から、資料３に基づき説明があり、審議の結

果、原案どおり承認された。

４．令和４年度教育課程の検討について

  研究科長から、令和４年度教育課程の検討について諮られ、運営委員長から、資料４に基

づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

【共通報告】

１．令和３年度第１回保健学研究科運営委員会

運営委員長から、令和３年度第１回保健学研究科運営委員会について、資料５に基づき報

告があった。

２．令和３年度第１回保健学研究科入試委員会

入試委員長から、令和３年度保健学研究科入試委員会について、資料６に基づき報告があ

った。

また、入試委員長から、博士前期課程の受験者確保を目的として作成した広報用のチラシ

を配付すること及び研究科HPに掲載をすることについて提案があり、了承された。

３．令和３年度第１回保健学研究科 FD委員会

FD 委員長から、令和３年度第１回保健学研究科 FD 委員会について、資料７に基づき報

告があった。

・最後に、令和３年度第１回保健学研究科教授会議事要旨を確認した。